

CONSEJO ACADÉMICO DEL ÁREA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

ACTA PLENO P-CCXXXVIII-11-SEPTIEMBRE-2024 Extraordinaria

ACTA DE LA SESIÓN PLENARIA DUCENTÉSIMA TRIGÉSIMA OCTAVA 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (Extraordinaria)

Siendo las 11:00 horas del 11 de septiembre de 2024, en sesión presencial y por videoconferencia, en la sala 1 del edificio de los Consejos Académicos de Área, dio inicio la sesión plenaria extraordinaria del Consejo Académico del Área de las Ciencias Sociales, presidida por la Coordinadora del Consejo, la Dra. Ma. Angélica Cuéllar Vázquez.

1. Asistieron de manera presencial las y los Consejeros: Dra. María de la Paz Ramos Lara, Dra. Beatriz Ortega Guerrero, Dr. Gonzalo Hatch Kuri, Misael Rangel Miramontes, Samantha Denisse Rodríguez Carrillo, Mtra. Carmen G. Casas Ratia, Dra. Guadalupe Fabiola Pérez Baleón, Judith de la O Uribe, Dr. Jorge Federico Márquez Muñoz (en representación de la Dra. Carola Isabel Evangelina García Calderón), Dr. Francisco Martín Peredo Castro. Dr. Armando Tomé González, Dra. Laura Fischer de la Vega, Dr. Gabino García Tapia, Mtra. María Amalia Belén Negrete Vargas, Zaid Israel Cruz Barrón, Jonathan Tadeo Chávez Gómez, Ricardo Iren López García, Dra. Sonia Venegas Álvarez, Mtra. Zaudisareth Bobadilla Castillo, Lic. Jimi Alberto Montero Olmedo, Dra. Yvonne Georgina Tovar Silva, Dra. Raquel Sandra Contreras López, Pamela Nicole Casillas Guerra, Mtra. Lorena Rodríguez León, Javier Hernández Flores, Obed Sebastian Arriaga Velazco, Dra. Mary Frances Rodríguez Van Gort, Dra. Sofía Rivera Aragón (en representación Dra. María Elena Medina-Mora Icaza), Berenice Gaitán López, Jonatan Levi Palafox Cuapio, Mtra. Nora del Consuelo Goris Mayans, Diana Gabriela Ascensión Arcos, Levi Alam Orozco López, M. en I. Fernando Macedo Chagolla, Mtra. Rosa de Jesús Vivas Guzmán, Mtro. Ignacio Castellanos González, Lesvia del Carmen Urbina Ramírez, Dr. David Quintanar Guerrero, Yair Cid Calderón, Dra. Gabriela Carolina Valencia Chávez (en representación del Dr. Vicente Jesús Hernández Abad), Lic. Eliézer Erosa Rosado, Dra. Margarita Villaseñor Ponce, Mtra. María Felicitas Domínguez Aboyte, Andrea Ximena González Castillo, Dra. María Teresa Sánchez Salazar, Dra. Ana Bella Pérez Castro, Dra. Lucero Meléndez Guadarrama, Dr. Armando Sánchez Vargas, Dra. Mónica González Contró, Dr. Enrique Cáceres Nieto, Dra. Silvia Inclán Oseguera (en representación de la Dra. Marcela Amaro Rosales), Mtro. Adrián Esteban López Zúñiga, Lic. María Clara Salas Beltrán, Mtro. José Alfredo Sosa Benítez y Mtro. Omar Contreras Cleofas.

Ingresaron a la sesión por videoconferencia las y los Consejeros: Dr. Leonardo Antonio Curzio Gutiérrez, Dr. Fernando Lozano Ascencio, Dra. Carlota Guzmán Gómez, Dr. Javier González Durand, Dra. Yunuen Tapia Torres, Cecilia Belén Aguilar Salazar, Axel Viridiana Becerril Herrera, Dr. Adrián Méndez Salvatorio, Dra. Lizbeth Obdulia Vega Pérez, Dr. Juan Manuel Portilla Gómez, Dr. Sinuhé Carlos Guardado López, Dr. Ricardo Sánchez Medina, Dr. Gabriel Legorreta Paulín, Dra. Guadalupe Rebeca Granados Ramírez, Shaday Abril Castillo Núñez, Alberto Abad Suárez Ávila, Mtro. Arturo Miguel Ramos e Ing. José Manuel Hernández Guzmán.





CONSEJO ACADÉMICO DEL ÁREA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

- 2. La Dra. Cuéllar después de dar la bienvenida a la Secretaria General de la UNAM, Dra. Patricia D. Dávila Aranda, así como, a las y los nuevos Consejeros Académicos representantes del Alumnado, Profesorado e Investigadoras e Investigadores, procedió a tomar la lista correspondiente y declaró formalmente instalado el Consejo Académico del Área de las Ciencias Sociales.
- 3. La Coordinadora cedió la palabra a la Dra. Dávila, quien llevó a cabo la toma de protesta a las y los nuevos Consejeros.
- 4. La Dra. Dávila agradeció el trabajo realizado durante este periodo a las y los 45 Consejeros que concluyeron su encargo.

Al no haber más asuntos que tratar se dio por concluida la sesión siendo las 11:13 horas.

Atentamente

"POR MI RAZA HABLARÁ EL ESPÍRITU"

MTRO. CARLOS DAVID VILORIA RIVERA

Secretario del Consejo

Autoriza

Autoriza

DRA. MA. ANGÉLICA CUÉLLAR VÁZQUEZ

Coordinadora del Consejo